
Contacto

Teléfono +34 914531200
Fax +34 914531265
Correo Electrónico licitaciones@cnic.es

Dirección Postal

Melchor Fernández Almagro 3
(28029) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/ES/0013 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-10-2024 a
las 08:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Centro Nacional de Investigaciones Cardiovasculares Carlos III (F.S.P.)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cnic.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F4DeCBekMkEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de gestión y eliminación de residuos peligrosos

El servicio tiene por objeto regular y definir el alcance y condiciones de la prestación del suministro deDescripción 
contenedores homologados y el servicio, procesos y metodología, para el cumplimiento de la normativa vigente
Valor estimado del contrato 203.577,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 76.977,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.618,05 EUR.

Clasificación CPV
90520000 - Servicios de residuos radiactivos, tóxicos, médicos y peligrosos.
44613800 - Contenedores para residuos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Centro Nacional de Investigaciones Cardiovasculares Carlos III (F.S.P.) - Melchor Fernandez Almagro, 3
(28029) Madrid España

Adjudicar el expediente de referencia a la empresa “SRCL CONSENUR CEE, S.A.”, con NIF No. A81098642, por los
precios unitarios de su oferta según se contempla a continuación, constituyendo el presupuesto de licitación, de
SESENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS DIECIOCHO EUROS CON CINCO CÉNTIMOS (63.618,05 €) IVA excluido, el
límite máximo de gasto.

http://www.cnic.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F4DeCBekMkEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 49.398,68 EUR.
Precio de la oferta más alta 53.352,26 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SRCL CONSENUR CEE, S.A.
NIF A81098642
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Calle Rio Ebro s/n
(28500) Arganda del Rey España

Contacto

Teléfono +34 900922903
Correo Electrónico contratacion@stericycle.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.398,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.772,4 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio, de conformidad con los informes de valoración tanto de los criterios sometidos a
juicio de valor, como los valorables mediante cifras o porcentajes, contemplados en los pliegos que rigen la presente
licitación, y que se encuentran publicados en la Plataforma de Contratación del Estado.
Fecha del Acuerdo 14/10/2024
Plazo de Formalización Del 07/11/2024 al 11/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=qMfeBe8ZDFxlbNTDpgWkcEHfhgzSKlcN3niES34O71YI7zu65fLoYeraAraQnXICK%2BnIfI1zUDCc43q/eKKicL0oRqA%2Bz1Pj72v2is56VYU//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala virtual

Dirección Postal

Sinesio delgado, 3
(28029) Madrid España

Valoración sobre B y apertura C

Apertura sobre oferta económica
El día 05/09/2024 a las 10:10 horas
La fecha prevista para la apertura de los criterios
evaluables automáticamente puede verse modificada
en función de las incidencias que puedan producirse
en los actos anteriores a este.

Dirección Postal

Melchor Fernández Almagro 3
(28029) Madrid España

Contacto

Teléfono 913491441

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono 913491441

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Arbitraje

Centro Nacional de Investigaciones Cardiovasculares Carlos III (F.S.P.)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/06/2024 a las 23:50

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Atendiendo a la tramitación electrónica del expediente no es preciso acudir al acto de



Lugar

Sala virtual

Dirección Postal

Sinesio delgado, 3
(28029) Madrid España

Apertura Sobre A y B

Apertura sobre administrativo
El día 04/07/2024 a las 12:10 horas
La fecha prevista para la apertura del sobre de la
documentación administrativa puede verse modificada
por motivos organizativos de los asistentes a la Mesa.

apertura, en virtud de lo dispuesto en el Art. 157.4 de la LCSP.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Atendiendo a la tramitación electrónica del expediente no es preciso acudir al acto de
apertura, en virtud de lo dispuesto en el Art. 157.4 de la LCSP.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1 - Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 76Ponderación 
2 - Personal del contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

3 - Suministro gratuito de kits de emergencias para derrames accidentales.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

4 - Mejoras tecnológicas aplicadas a la gestión de residuos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
5 - Propuesta de gestión de incidencias

: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

6 - Suministro de carteles informativos u otra documentación gráfica auxiliar adaptada para el CNIC sobre la correcta
gestión de residuos peligrosos.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

7 - Añadir en el etiquetado de los residuos el campo GFH o áreas establecidas por el CNIC para la mejora del control de
las unidades de residuos en el centro. Elaboración y entrega de informes trimestrales por tipo de residuo y GFH.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oH7y4ftaHFgXhk1 FZxEyvw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oH7y4ftaHFgXhk1FZxEyvw%3D%3D


ID 0000014389293 |  2024-001087007 | Tue, 15 Oct 2024 08:55:36:475 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88156487640787275818080296561667712817 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


